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PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOQUARA

DECRETO MUNICIPAL N° 39 DE 02 DE AGOSTO DE 2021

Estado de Minas Gerais

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR PARA REFORGO DE DOTAGOES CONSTANTES DO VIGENTE
ORCAMENTO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOQUARA, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES QUE LHE SAQ CONFERIDAS
PELO ART. 30, Il DA CONSTITUICAO FEDERAL C/C O ART. 100,I, "D" DA LEI ORGANICA E, EM

CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL N 753, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020, DECRETA:

ARTIGO 1° - FICA ABERTO NOS TERMOS DO ART. 42 DA LEI FEDERAL 4.320/64, UM CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 118.592,00 (CENTO E DEZOITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS

REAIS) PARA REFORCO DE DOTAGOES CONSTANTES DO VIGENTE ORGAMENTO, CONFORME

ESPECIFICACAQ ABAIXO:

04.122

04.122.1020

04.122.1020.2003

3190.04.00 1
100

04

04.123

04.123.1020

04.123.1020.2101

3190.04.00 26
100

10

10.301

10.301.1030

10.301.1030.1002

4490.52.00 108
102

10

10.301

10.301.1030

10.301.1030.2051

3390.30.00 112
102
102

20

20,606

20.606.1090

20.606.1090.2044

3190.04.00 195
100

04

04.122

04.122.1080

04.122.1080.2056

3390.30.00 211
100
3390.36.00 212

100
3390.39.00 213

100

100
15
15.452
15.452.1080
15.452.1080.2041

3390.36.00 231
100

ADMINISTRACAO

ADMINISTRACAO GERAL

GESTAO EFICIENTE E RESPONSAVEL

MANUTENCAO ATIVIDADE GABINETE DO PREFEITO

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

RECURSOS ORDINARIOS

ADMINISTRACAO

ADMINISTRACAQO FINANCEIRA

GESTAO EFICIENTE E RESPONSAVEL
MANUT.ATIV.DEPARTAMENTO DE FINANCAS
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

RECURSOS ORDINARIOS

SAUDE
ATENCAOQO BASICA

PROG. DE INV. SAUDE DA COMUNIDADE

AQUISICAO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS VINCULAL

SAUDE
ATENCAO BASICA

PROG. DE INV. SAUDE DA COMUNIDADE
AQUISICAO MATERIAL ODONTOLOGICO

MATERIAL DE CONSUMO
RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS VINCULAL
RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS VINCULAL

AGRICULTURA
EXTENSAQO RURAL

PROG. INCENTIVO E MELHORIA AGROPECUARIA

PROMOCAQ DA AGRICULTURA E PECUARIA
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

RECURSOS ORDINARIOS

ADMINISTRACAO

ADMINISTRACAO GERAL
PROGRAMA MELHORIA INFRA-ESTRUTURA MUNICIPAL
MANUTENCAO DOS SERVICOS E OBRAS PUBLICAS

MATERIAL DE CONSUMO

RECURSOS ORDINARIOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA
RECURSOS ORDINARIOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS ORDINARIOS

URBANISMO

SERVICOS URBANOS
PROGRAMA MELHORIA INFRA-ESTRUTURA MUNICIPAL

MANUTENCAO E LIMPEZA PUBLICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA
RECURSOS ORDINARIOS

RS
RS

R$
RS

R$
RS

R$
R$
R$

R$
R$

RS
R$
RS
R$
RS
RS
R$

R$
R$

2.000,00
2.000,00

2.000,00
2.000.00

7.600.00
7.600,00

11.500,00
11.000,00
500,00

1.000,00
1.000,00

1.060,00
1.060,00
20.000,00

20.000,00
5.000.00

2.000.00
3.000,00

30.000,00
30.000,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOQUARA

Estado de Minas Gerais
DECRETO MUNICIPAL N° 39 DE 02 DE AGOSTO DE 2021

15
15.452
15.452.1080
15.452.1080.2042

3390.36.00 237
100

17

17.512

17.512.1080

17.512.1080.2040

3190.04.00 252
100

26

26.782

26.782.1080

26.782.1080.2039

3390.30.00 263
100

27

27.813
27.813.1076
27.813.1076.2037
3390.36.00 282

100
100

08

08.122
08.122.1045
08.122.1045.2010

3390.36.00 297
100

08

08.241
08.241.10861
08.241.1061.2095

3390.36.00 436
129

08

08.244

08.244 1050
08.244.1050.1109

3390.30.00 456
161

08

08.244
08.244.1052
08.244.1052.2067

3390.36.00 337
129

18

18.541
18.541.1091
18.541.1091.2045
3390.30.00 188

URBANISMO

SERVICOS URBANOS

PROGRAMA MELHORIA INFRA-ESTRUTURA MUNICIPAL
MANUTENCAO DE PRACAS JARDINS E PARQUES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA
RECURSOS ORDINARIOS

SANEAMENTO

SANEAMENTO BASICO URBANO

PROGRAMA MELHORIA INFRA-ESTRUTURA MUNICIPAL
MANUT. SIST. SANEAM. BASICO AGUA E ESGOTO
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
RECURSOS ORDINARIOS

TRANSPORTE

TRANSPORTE RODOVIARIO

PROGRAMA MELHORIA INFRA-ESTRUTURA MUNICIPAL
MANUT. E RECUPERACAO DE VIAS RURAIS

MATERIAL DE CONSUMO
RECURSOS ORDINARIOS

DESPORTO E LAZER

LAZER

PROGRAMA DE MELHORIA NO LAZER E ESPORTE NA COMUNIDADE
MANUT. ATIVIDADES DE LAZER E ESPORTES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA

RECURSOS ORDINARIOS
RECURSOS ORDINARIOS

ASSISTENCIA SOCIAL

ADMINISTRACAO GERAL

PROGRAMA DE AMPARO AS PESSOAS CARENTES
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES SECRETARIA ASSIST.SOCIAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA
RECURSOS ORDINARIOS

ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA AO IDOSO

MANUTENCAO DA BOLSA FAMILIA

MANUT DO BOLSA FAMILIA

QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA
ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA COMUNITARIA

PROGRAMA DE INCLUSAQ SOCIAL

ACOES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19

MATERIAL DE CONSUMO

AUXILIO FINANCEIRO NO ENFRENTAMENTO A COVID-19 PARA APLICACAO
ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA COMUNITARIA

ASSISTENCIA DE PESSOAS DE BAIXA RENDA

MANUTENCAO DO PAIF

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA
GESTAO AMBIENTAL

PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL

PROGRAMA DE RECUPERACPAQ E PRESERV. AMBIENTAL

MAT. ATIV. DE FISCALIZACAO MEIO AMBIENTE

MATERIAL DE CONSUMO
RECURSOS ORDINARIOS

RS
R$

R$
R$

RS
R$

R$
R$
RS

RS
RS

R$
R$

R$

R$
R$

10.000,00
10.000,00

1.940,00
1.840,00

400,00
400,00

12.000,00
8.000.00
4.000,00

3.000,00
3.000,00

1.000,00
1.000,00

92,00
92,00

5.000,00
5.000,00

5.000,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOQUARA

Estado de Minas Gerais
DECRETO MUNICIPAL N° 39 DE 02 DE AGOSTO DE 2021

ARTIGO 2° - PARA ATENDER AO DISPOSTO NO(S) ARTIGO(S) ACIMA, UTILIZAR-SE-A COMO RECURSO O
ABAIXO DESCRITO, NOS TERMOS DO ARTIGO 43, PARAGRAFO 1° DA LEI 4320/64.

10.122

10.122.1030

10.122.1030.1108

3390.39.00 454
161

10

10.301

10.301.1030

10.301.1030.1001

4490.51.00 107
102

10

10.301

10.301.1030

10.301.1030.1002

4490.52.00 108
102

10

10.301

10.301.1030

10.301.1030.1047

4490.52.00 109
102

10

10.301

10.301.1030

10.301.1030.2050

3390.30.00 11
102

10

10.302

10.302.1030

10.302.1030.2020

3390.14.00 135
102

20

20.606

20.606.1090

20.606.1090.2044

3180.11.00 196
100

04

04.122
04.122.1080
04.122.1080.2056

3190.04.00 209
100

15

15.451

15.451,1080

15.451.1080.1003

4490.51.00 215
100

ADMINISTRACAO GERAL

PROG. DE INV. SAUDE DA COMUNIDADE

ACOES DE ENFRETAMENTO AO COVID-19

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

AUXILIO FINANCEIRO NO ENFRENTAMENTO A COVID-19 PARA APLICACAO
SAUDE

ATENCAO BASICA

PROG. DE INV. SAUDE DA COMUNIDADE

CONSTRUCAO/AMPLIACAO UNIDADE BASICA SAUDE / UBS

OBRAS E INSTALACOES

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS VINCULAL
SAUDE

ATENCAO BASICA

PROG. DE INV. SAUDE DA COMUNIDADE

AQUISICAO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS VINCULAIL
SAUDE

ATENCAO BASICA

PROG. DE INV. SAUDE DA COMUNIDADE

AQUISICAO VEICULOS SAUDE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS VINCULAIL
SAUDE

ATENCAO BASICA

PROG. DE INV. SAUDE DA COMUNIDADE

AQUISICAO MATERIAL HOSPITALAR

MATERIAL DE CONSUMO

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS VINCULAL
SAUDE

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROG. DE INV. SAUDE DA COMUNIDADE

TRANSPORTE PARA DOMICILIO TFD

DIARIAS PESSOAL CIVIL

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS VINCULAI
AGRICULTURA

EXTENSAO RURAL

PROG. INCENTIVO E MELHORIA AGROPECUARIA

PROMOCAO DA AGRICULTURA E PECUARIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
RECURSOS ORDINARIOS

ADMINISTRACAO

ADMINISTRACAO GERAL

PROGRAMA MELHORIA INFRA-ESTRUTURA MUNICIPAL
MANUTENCAQO DOS SERVICOS E OBRAS PUBLICAS

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
RECURSOS ORDINARIOS

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

PROGRAMA MELHORIA INFRA-ESTRUTURA MUNICIPAL
CONSTRUCAO AMPLIACAO REFORMA DE PRACAS
OBRAS E INSTALACOES

RECURSOS ORDINARIOS

RS
R$

R$
R$

R$
R$

RS
RS

R$
RS

R$
RS

R$
R$

R§
R$

RS
RS

v alo a

92,00
92,00

4.000,00
4.000,00

3.000,00
3.000,00

4.000.00
4.000,00

7.600,00
7.600,00

500,00
500,00

40.000,00
40.000,00

30.000,00
30.000,00

3.400,00
3.400,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOQUARA

(= Estado de Minas Gerais
oOLNASONARS DECRETO MUNICIPAL N° 39 DE 02 DE AGOSTO DE 2021
15 URBANISMO
15.452 SERVICOS URBANOS
15.452.1080 PROGRAMA MELHORIA INFRA-ESTRUTURA MUNICIPAL

15.452.1080.2042

3190.04.00 234
100

08

08.122

08.122.1045

08.122.1045.2010

3190.11.00 293
100

08

08.241

08.241.1061

08.241.1061.2095

MANUTENCAO DE PRACAS JARDINS E PARQUES
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

RECURSOS ORDINARIOS
ASSISTENCIA SOCIAL
ADMINISTRACAO GERAL

PROGRAMA DE AMPARO AS PESSOAS CARENTES

RS 10.000,00
R$ 10.000.00

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES SECRETARIA ASSIST.SOCIAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

RECURSOS ORDINARIOS
ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTENCIA AO IDOSO
MANUTENCAO DA BOLSA FAMILIA
MANUT DO BOLSA FAMILIA

R$ 10.000,00
RS 10.000,00

3390.39.00 420 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA RS 1.000,00
129 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA R$ 1.000,00

08 ASSISTENCIA SOCIAL

08.244 ASSISTENCIA COMUNITARIA

08.244.1050 PROGRAMA DE INCLUSAO SOCIAL

08.244 1050.2024 ACOES SOCIAIS DO IGD SUAS.

3390.36.00 324 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA R$ 3.000,00
129 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA R$ 3.000,00

4490.52.00 327 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE RS 2.000.00

_____ 129 _____ _ TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA _R$ ___ 2.000,00

Total das Reducées: R$ 118.592,00
CENTO E DEZOITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS

REAIS

ARTIGO 3° - O DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DA SUA PUBLICACAO, REVOGADAS AS DISPOSICOES
EM CONTRARIO.

Prefeitura Municipal de\@?adoquar& 2 de Agosto de 2021
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